
 

Dogwakacje, czyli urlop z psem 
 

 Wakacje to czas, w którym zapominamy o obowi ązkach i troskach Ŝycia codziennego i w 

pełni oddajemy si ę zabawie oraz przyjemno ściom. Niektórzy rozumiej ą to dosłownie zapominaj ąc w 

tym czasie o swoich czworono Ŝnych przyjaciołach. Chc ąc beztrosko sp ędzić urlop wielu porzuca 

swoje zwierzaki lub pozostawia je w schroniskach. J eśli nie mo Ŝemy lub nie jeste śmy w stanie 

spędzić wakacji z naszym pupilem, mo Ŝemy zostawi ć go pod dobr ą opiek ą, korzystaj ąc z obszernych 

ofert hoteli dla psów. Jednak w ostatnim czasie bar dzo modne stały sie dogwakacje, czyli wspólny 

urlop z psiakiem. Wa Ŝne, aby przy zmianie otoczenia naszego pupila zadba ć o prawidłowe, zdrowe 

wyŜywienie. 

 

 Hitem tegorocznego lata są wakacje z pupilem. Coraz częściej na róŜnych portalach internetowych, 

jak równieŜ i w biurach turystycznych moŜna znaleźć sporo ogłoszeń dotyczących hoteli, noclegów i 

kampingów, w których nasz zwierzak jest mile widziany. Często jest to związane jedynie z symboliczną 

opłatą za psa lub nawet czasami jej brakiem. Jest to niewielka cena za wspólne wakacje. Oferty firm i 

ośrodków są bardzo zroŜnicowane, oprócz tradycyjnych wakacji połączonych z wypoczynkiem moŜemy 

równieŜ znaleźć weekendowe szkolenia pod chmurką, przeznaczone w szczególności dla szczeniaków.  

 

 WyjeŜdŜając w podróŜ z psiakiem naleŜy pamiętać o kilku bardzo waŜnych zasadach. Podstawą  jest 

zapewnienie breloka z adresem i numerem telefonu oraz ksiąŜeczka zdrowia psa.  

 PrzewoŜąc zwierzaka naleŜy pamiętać, Ŝe jest to dla nich bardzo stresujące przeŜycie. W przypadku 

podróŜy samochodem naleŜy zastosować się do obowiązujących przepisów. Pies powinien być przewoŜony 

w specjalnych klatkach, aby nie przeszkadzać kierowcy w czasie jazdy. Aby sprawdzić jak nasz zwierzak 

zareaguje na umieszczenie w takiej klatce, przeprowdźmy przed wyjazdem krótki test umieszczając go w 

niej w domu. JeŜeli podróŜ jest długa to mniej więcej co 3-4 godziny naleŜy zrobić postój, aby wyprowadzić 

psa, pozwolić mu sie załatwić i poznać okolicę. 

 JeŜeli zdecydujemy się na podróŜ pociągiem wówczas powinniśmy posiadać bilet na przewóz 

zwierzaka oraz aktualne świadectwo szczepienia. Psiak powinień być trzymany na smyczy i mieć załoŜony 

kaganiec.  

  

 Inną waŜną rzeczą o jakiej musimy pamietać zabierając z nami zwierzaka na wakacje jest to, aby 

nasz pupil miał zawsze dostęp do świeŜej wody i cienia. Psy pocą się jedynie między poduszkami łap, 

natomiast chłodzą się poprzez wysunięty język i oddychanie pyskiem. JeŜeli zamierzamy wyjść z naszym   

zwierzakiem na dłuŜszy spacer weźmy ze sobą butelkę z wodą.  

 

 NaleŜy równieŜ pamiętać, aby w nowym, nieznanym dla psa miejscu nie puszczać go luźno. 

Unikniemy w ten sposób stresujących sytuacji związanych ze spotkaniem z innymi zwierzakami, jak równieŜ 

z innymi wczasowiczami. Nowe miejsce jest dla psa bardzo ciekawym i pełnym nowych zapachów 

doświadczeniem, co sprawia, Ŝe jest on bardziej niŜ zwykle rozproszony. Nie pozwalajmy mu na zbyt wiele, 

poniewaŜ moŜe on to potraktować jako brak obowiązujących do tej pory zasad i w konsekwencji moŜemy 



mieć problem z zapanowaniem nad swoim pupilem. Spędźmy więc chwilkę aby oprowadzić psa po nowej 

okolicy i dajmy mu czas na załatwienie podstawowych potrzeb.  

 

 W przypadku gdy chcemy wyjść na spacer bez naszego pupila, a boimy się zostawić go samego w 

nowym miejscu, umieśćmy go w składanej klatce lub transporterze. Wbrew pozorom pies będzie czuł się w 

nich bezpiecznie i nikt nie będzie mu przeszkadzał.  

 

 Podczas wyjazdów wakacyjnych warto równieŜ zadbać o prawidłowe Ŝywienie naszych zwierzaków. 

Pamiętajmy o tym, Ŝeby podawany pokarm był zawsze świeŜy. Najlepszym i najwygodniejszym 

rozwiązaniem są gotowe karmy. Często są one dostosowane do wagi i wieku, czy teŜ nawet rasy psa. 

Sposób przyrządzania oraz dobór najwyŜszej jakości składników sprawia, Ŝe są one dokładnie zbilansowane 

pod względem zawartości mikroelementów, witamin i wszystkich innych składników pokarmowych. Przy 

zakupie takiej karmy zwróćmy szczególną uwagę na to, aby do jej produkcji nie było wykorzystywane mięso 

mroŜone, poniewaŜ zawiera ono duŜo wody co sprawia, Ŝe w trakcie jego przetwarzania wpływa ona 

niekorzystnie na jakość białka.  

 Gotowe suche karmy naleŜy podawać zgodnie ze wskazaniami, które z reguły są umieszczone na 

opakowaniu. Trzeba jednak uzględnić apetyt i temperament psa. W przypadku, gdy nasz pupil wiekszość 

dnia spędza poza domem moŜe mieć trochę większe potrzeby. NaleŜy wówczas w miarę zapotrzebowania 

zwiększyć dawkę pokarmową i rozłoŜyć ją na dwie do trzech porcji. Mimo wyjazdu nie naleŜy jednak 

zmieniać pory Ŝywienia, poniewaŜ aktywność trawienia oraz wydzielania soków Ŝołądkowych dostosowuje 

się do czasu karmienia. WaŜne jest Ŝeby nasz zwierzak dostawał pokarm, który nie tylko będzie mu 

smakował, ale równieŜ będzie zdrowy. 

 

 I to co najwaŜniejsze! Pamiętajmy o tym, aby zawsze posprzątać po naszym zwierzaku gdziekolwiek 

jesteśmy, czy to na plaŜy czy w parku. 

 

 Pies to dobry kompan nie tylko podczas codziennych spacerów, ale równie Ŝ doskonały 

towarzysz wakacyjnych wycieczek. Zabierzmy wi ęc swojego czworonoga na urlop, by poczuł si ę 

częścią rodziny, a z pewno ścią będzie on nam za to bardzo wdzi ęczny. 


